Протокол № 3
Заседания аспирантско-стажерской комиссии ФИАН

От   15 июня 2016 г.

Присутствовали:
Селезнев Леонид Владимирович – пом. директора по работе с молодежью.
Очкин Владимир Николаевич – председатель,
Горелик Владимир Семенович – зам. председателя,
Витухновский Алексей Григорьевич (ОО),
Пудалов Владимир Моисеевич (ОФТТ),
Вальтц Ирина Евгеньевна (АКЦ),
Истомин Яков Николаевич (ОТФ),
Зотов Сергей Дмитриевич - секретарь комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в аспирантуру.
2. Разное.

1. СЛУШАЛИ.
О приеме в аспирантуру.

В соответствии с приказом ФИАН от 03 марта 2016 г. № 44 проводился прием
вступительных экзаменов. Контрольные цифры приема в очную аспирантуру на 2016 г.
– 19чел.

Подано заявок на весеннюю сессию – 11 чел.
Допущено к экзаменам в весеннюю сессию – 11 чел.
Сдали экзамен в очную аспирантуру– 11 чел.
1 чел. выбыл из конкурса по собственному желанию.
ПОСТАНОВИЛИ.
На основании представленных документов зачислить в очную аспирантуру
ФИАН следующих абитуриентов сдавших вступительные экзамены:

1. Вайс Ольгу Евгеньевну, научным руководителем назначить г.н.с. ОКРФ, д.ф.-
м.н., профессора Быченкова В.Ю.

2. Васьковскую Марию Игоревну, научным руководителем назначить в.н.с. ОКРФ,
к.ф.-м.н. Величанского В.Л.

3. Воронкова Романа Анатольевича, научным руководителем назначить с.н.с.
ОЯФА, к.ф.-м.н., Волкова А.Е.

4. Дёгтева Ивана Сергеевича, научным руководителем назначить заведующего
лабораторией ОТФ, д.ф.-м.н. Васильева М.А.

5. Дроздова Сергея Александровича, научным руководителем назначить в.н.с.
АКЦ, д.ф.-м.н., профессора Щекинова Ю.А.

6. Лагунова Владимира Владимировича, научным руководителем назначить
заведующего отделом ОТНП ОО, д.ф.-м.н., профессора Очкина В.Н.

7. Метлина Михаила Тимофеевича, научным руководителем назначить
заведующего отделом люминесценции ОО, д.ф.-м.н., профессора Витухновского
А.Г.

8. Настулявичус Алену Александровну, научным руководителем назначить с.н.с.
ОКРФ, к.ф.-м.н. Кудряшова С.И.

9. Сухорукова Николая Игоревича, научным руководителем назначить г.н.с. ОТФ,
д.ф.-м.н., Волкова Е.И.

10. Чучелова Дмитрия Сергеевича, научным руководителем назначить в.н.с. ОКРФ,
к.ф.-м.н. Величанского В.Л.

2. РАЗНОЕ.
 Информация об изменении списка вступительных экзаменов в
аспирантуру.

 Информация о КЦП на 2017 год – 20 чел.
 Информация об изменениях внесенных в Положение об аспирантуре
ФИАН.

 Информация о назначении стипендии Правительства РФ.
 Рассмотрение заявлений о зачислении в качестве экстернов для сдачи
кандидатского экзамена.

 Рассмотрение заявления о переводе аспиранта НЦВО в аспирантуру
ФИАН.

ПОСТАНОВИЛИ.
 На основании представленных документов зачислить в качестве
экстернов для сдачи кандидатского экзамена по направлению подготовки
«физика и астрономия» на срок 6 месяцев:

1. Гущика Тараса Ивановича,
2. Соседко Дмитрия Николаевича,
3. Гусева Николая Александровича,
4. Подлесных Сергея Владимировича.

 Решить вопрос о переводе аспиранта НЦВО в аспирантуру ФИАН в
рабочем порядке.

 Обратиться в дирекцию ФИАН с просьбой о проработке нового
механизма оплаты труда научных руководителей аспирантов и уведомить
УНК о результатах.

 Обратиться в дирекцию ФИАН с просьбой решить проблему
задолженности оплаты общежития аспирантов.

Помощник директора по работе с молодежью  Селезнев Л.В.

Председатель комиссии
Руководитель УНК      В.Н. Очкин

Заместитель председателя комиссии
Заведующий сектором аспирантуры,
докторантуры и стажировки    В.С. Горелик

Секретарь комиссии      С.Д. Зотов

Члены комиссии:

А.Г. Витухновский (ОО)

А.В. Виноградов (ОКРФ)

В.М. Пудалов (ОФТТ)

Я.Н. Истомин (ОТФ)

Ю.М. Попов (НФО)

И.Е. Вальтц (АКЦ)

С.А. Пикуз (ОЯФА)